cappelle S. Georii cappellanus, de hoc seculo migrans prope ianuani 
S. Stephani in ambitu est sepultus. Hic largiente domino ob pignus 
future glorie ecclesiasticis sacramentis procuratus testamentum suum 
propriis manibus scriptum publicando wive vocis oraculo roboravit. 
Et quia iurista fuit civium Ratisponensium, ipse in signum bene- 
ficiorum sibi exhibitorum hunt suum librum, scilicet Inventarium 
Berengarii, cum aliis 7 libris, quorum hii sunt tytuli: 

Liber collacionum auctenticoivm, 
Codex, 
Novella super secundo libro decretalium, 
Novella super tercio et quinto decretalium, 
Novella sexti, 
Speculum iudiciale Gwilhelmi, 
Lectura Hostiensis super primo decretalium, 

eisdem civibus et eorum successoribus est testatus, sic ut pro utilitate 

rei publico in armario civitatis Ratisponensis perpetuis temporibus 

reserventur. Hee ex ordinacione testamentariorum, scilicot honora- 
bilium dominorum Ulrici magist i hospitalis et Ulrici officialis capituli 
Ratisponensis, canonicorum preface ecclesie S. Johannis, et Erhardi 
Lettel-civis Ratisponensis, a quarto ipsorum testamentariorum, scilicet 
fratre Andrea canonico professo monasterii S. Magni 

' Vgl. Andreas von Regensburg, Sämtlicbe Werke, herausgeg. Yon Lei- 
dinger, 473 571. . 
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confesso ri s, ad Iaudem dei, qui est bonorum, omnium distributor, 
hic sunt scripta, ut ad noticiam perveniant posterorum. 

Die übrigen Handschriften, die ich feststellen konnte, sind: 
Clm. 13 007, in den Notizen als Novella sexti bezeichnet, des 

Johannes Andreae Novella sexti decretalium; 
Clm. 13 015, Lectura Ostiensis (des Kardinalbischofs Heinrich 

von Ostia) super primo decretalium; 
Clm. 13 018, Liber collationum authenticorum. 
Am ausführlichsten ist die oben abgedruckte Notiz in elm. 13 049. 

In den übrigen vier Handschriften sind die Namen der vier Testaments- 

vollstrecker nicht genannt, und Andreas sagt von sich nur, daß jene 
Zeilen ab uno ipsorum hie sunt scripta. Ebenso fehlt in den vier 
andern Handschriften der erste Satz des elm. 13 049. Olm. 13 006 
beginnt mit der Angabe: Anno domini 1430. Leupoldo Gumperto 
Ratisponensi camerario existente Id. Augusti 

... und clm. 13 018 

mit den für den Geschichtsehreiber der Husitenkriege bezeichnenden 
Worten: Anno domini 1430. sevientibus Hussitis hereticis et vene- 
randum corpus Christi pedibus conculcantibus ... 

Drei von den Handschriften des Vermächtnisses finden sich 
unter den aus dem Besitze der Stadt Regensburg in die Münchner 
Hof- und Staatsbibliothek gelangten Beständen nicht mehr vor: